تلاش وی همیشه بر این مبنا بود تا بهترین راه حل ها را برای مشکلات پیش آمده در نظر بگیرد. برای سید قریش، نجات قبیلہ و عموزادگان از خسران و عذاب ابدی، در کنار موفقیت برادرزاده خویش در دعوت به آیین جدید، از اهمیت زیادی برخوردار بوده است.

## فهرست منابع

۱. ابن ابی الحدید، عبدالحمید بن هبه الله، ۱۳۸۷ق/۱۹۶۷م، شرح نهج البلاغه، تحقیق: ابوالفضل ابراهیم، بیروت: دار التراث العربی
۲. ابن شهر آشوب محمد بن علی، ۱۳۷۵ق/۱۹۵۶م، مناقب آل ابی طالب، نجف اشرف: انتشارات کتابخانه حیدریه.
۳. ابن عبدالبر، یوسف بن عبدالله، ۱۴۰۳ق، الدرر فی اختصار المغازی والسیر، تحقیق: شوقی ضیف، قاهره: دار المعارف.
۴. \_\_\_\_\_، ۱۴۱۲ق/۱۹۹۲م، الاستیعاب فی معرفة الأصحاب، تحقیق: علی محمد البجاوی، بیروت: دار الجیل.
۵. ابن اسحاق، محمد، ۱۳۹۸ق/۱۹۷۸م، السیر والمغازی (سیره ابن اسحاق)، تحقیق: سهیل زکار، بیروت: دار الفکر.
۶. ابن سعد، محمد بن، ۱۴۱۰ق/۱۹۹۰م، الطبقات الکبری، تحقیق: محمد عبدالقادر عطا، بیروت: دار الکتب العلمیه.
۷. ابن سلام، محمد بن، بی تا، طبقات فحول الشعراء، تحقیق: محمود محمد شاکر، جده: دار المدنی.
۸. ابن عنبه، أحمد بن علی، بی تا، عمدة الطالب فی أنساب آل ابی طالب، قم: الشریف الرضی.
۹. ابن منظور، محمد بن مکرم، ۱۴۱۴ق، لسان العرب، بیروت: دار صادر.
۱۰. ابن هشام، محمد بن عبدالملک، ۱۴۱۸ق/۱۹۹۸م، السیره النبویه، ریاض: مکتبه العبیکان.
۱۱. ابوهفان مهزومی، عبدالله بن احمد، ۲۰۰۳م، دیوان ابی طالب بن عبدالمطلب، تحقیق: محمد حسن آل یاسین، بیروت: انتشارات دار و مکتبه الهلال.
۱۲. آلوسی، محمود، بی تا، بلوغ الارب فی معرفه احوال العرب، بیروت: دار الکتب العلمیه.
۱۳. بغدادی، محمد بن حبیب، بی تا، المنمق فی اخبار قریش، بیروت: عالم الکتب.
۱۴. بلاذری، احمد بن یحیی، ۱۴۱۷ق/۱۹۹۶م، انساب الاشراف، تحقیق: سهیل زکار و ریاض الزرکلی، بیروت: دار الفکر.
۱۵. پیشوایی، مهدی، ۱۳۹۱ش، تاریخ اسلام، قم: نشر معارف.
۱۶. الجدد، احمد، ۱۴۲۰ق/۲۰۰۰م، نسب قریش، عمان: دار الضیاء.
۱۷. جواد علی، بی تا، المفصل فی تاریخ العرب قبل الاسلام، بی جا: بی تا.
۱۸. حائری مازندرانی، محمد مهدی، ۱۳۸۵ق، شجره الطوبی، نجف اشرف: انتشارات مکتبه الحیدریه.
۱۹. حلبي، ابوالفرج علی بن ابراهیم، ۱۹۷۲م، السیره الحلبیه، بیروت: دار الکتب العلمیه.
۲۰. حموی، یاقوت بن عبدالله، ۱۳۹۹ق/۱۹۷۹م، معجم البلدان، بیروت: دار احیاء التراث العربی.
۲۱. زبیدی، محمد، ۱۳۰۶ق، تاج العروس من جواهر القاموس، بیروت: دار مکتبه الحیاه.
۲۲. زمخشری، جار الله، بی تا، الکشاف عن حقائق غوامض التنزیل، بی جا: بی تا.
۲۳. طبری، محمد بن جریر، ۱۳۸۷ق، تاریخ الرسل و الملوک، بیروت: دار التراث.

۲۴. طریحی، فخرالدین، ۱۳۶۲ ش، مجمع البحرين، تهران: انتشارات مرتضوی.
۲۵. عسقلانی، ابن حجر، ۱۴۲۵ ق/۲۰۰۴ م، الاصابه فی تمییز الصحابه، تحقیق: خلیل مامون شبحا، بیروت: دارالمعرفه.
۲۶. علیوی، هناء عباس، ۱۴۲۹ ق/۲۰۰۸ م، شعرا بی طالب، دراسه ادبیه، نجف اشرف: انتشارات مکتبه الحیدریه.
۲۷. فروغی، حسین، ۱۳۹۷ ش، «بررسی شعر عرب پیش از اسلام و پس از اسلام»، مصاحبه: پایگاه اطلاع رسانی فرهنگ اسلامی، ۱۳۹۷/۵/۲۷ ش.
۲۸. فیروزآبادی، محمد بن یعقوب، بی تا، القاموس المحیط، بیروت: دارالعلم.
۲۹. مسعودی، علی بن حسین، ۱۴۰۴ ق/۱۹۸۴ م، مروج الذهب و معادن الجوهر، قم: دارالهجره.
۳۰. موسوی، فخار بن معد، ۱۳۶۹ ش، ایمان ابوطالب، تحقیق: محمد بحر العلوم، قم: انتشارات سید الشهداء.
۳۱. یعقوبی، احمد بن ابی یعقوب، بی تا، تاریخ یعقوبی، بیروت: دار صادر.